REQUERIMENTO Nº. 114/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, ao Poder Executivo, que seja viabilizado o mais breve possível,
serviço de limpeza e desassoreamento da galeria paralela à Rua Clara Endlich.

Cabe destacar, que o atendimento ao serviço solicitado acima é de extrema
importância, uma vez, que estamos entrando em período de constantes
chuvas e, certamente, a manutenção dos trabalhos de limpeza e
desassoreamento da referida galeria, em muito ajudará no sentido de prevenir
as temidas enchentes, que infelizmente costumam ocorrer em nosso
Município, proporcionando transtornos, perdas e prejuízos aos munícipes.

Posto isto, solicito à V. Ex.ª empenho e celeridade para que sejam viabilizadas
providências, no sentido de atender o que segue, em caráter preventivo, antes
que as inundações ocorram, acarretando inúmeros problemas aos munícipes,
principalmente aos residentes no mencionado logradouro, ou próximos ao
mesmo.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003600340032003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 06/11/2023 09:52

Checksum: 3E9B6E084BE7B75DEB9E65C8ECA3E6AD69F1F5337FEE367331A1F6E5FD287055